SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de dezembro  de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CISVITA, em
acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de Belo Campo-Ba, Leis
Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público
o Edital da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 024/2019 do tipo menor preço por Item, cuja
sessão pública de licitação será no dia 03/01/2020, às 09:00h na Sede da Policlínica do CISVITA, situada à
Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia, Vitória da Conquista-Ba, Fone: (77) 3025-6417. OBJETO: Registro
de Preços para Aquisição de serviços de Telediagnóstico de Imagem para apoio diagnóstico de Exames de
Espirometria, Mamografia, Raio X, Tomografia e Ressonância Magnética e incluso a disponibilização em
forma de comodato do sistema PACS, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e
Edital no Fone: (77) 3025-6417 e e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br. Divulgação de Edital e outros atos - Di-
ário Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.

AVISO DE LICITAÇÃO ALTERAÇÃO DE DATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 de
Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a
ALTERAÇÃO DA DATA de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 038/2019 do tipo
menor preço por Item, para o dia 03/01/2020, às 08:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino
José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes diversos do Município, de acordo com as
especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@
bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente
no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.
br/site/diariooficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 005/2019

A Comissão Permanente de Licitação de Piripá – Bahia, com base no art. 24, inciso III,
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2019 – AD-
JUDICA o objeto da licitação - serviços profissionais de show artístico de execução musical,
por ocasião do Evento Reveillon 2020, que será realizado no dia 31/12/2019 no Município
de Piripá - BA, através de empresário exclusivo do artista: RONY BARBOSA para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. O prefeito lança o Ato Formal para
a contratação de: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM E & CIA LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 19.678.294/0001-33, com endereço
comercial na Pc Barao Do Sincora, 134, Sala 2, Nossa Sra Alivio, Ituacu, BA, CEP 46640-000,
Brasil Vigência: 30 de Janeiro de 2020. Valor da Inexigibilidade de Licitação: R$ 15.000,00
(quinze mil reais). Piripá, 19 de Dezembro de 2019 – Prefeito Municipal – Flavio Oliveira
Rocha. - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019.

O Município de Piripá-BA, com base no art. 24, inciso III, da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, no Parecer Jurídico, torna público a Ratificação do Ato da Inexigibilidade
de Licitação nº 005/2019 – objetivando a serviços profissionais de show artístico de execução
musical, por ocasião do Evento Reveillon 2020, que será realizado no dia 31/12/2019 no Mu-
nicípio de Piripá - BA, através de empresário exclusivo do artista: RONY BARBOSA, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. O prefeito lança o Ato
Formal para a contratação de: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM E & CIA LTDA -
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 19.678.294/0001-33, com Pc
Barao Do Sincora, 134, Sala 2, Nossa Sra Alivio, Ituacu, BA, CEP 46640- 000, Brasil Vigência:
30 de Janeiro de 2020. Valor da Inexigibilidade de Licitação: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Piripá, 19 de Dezembro de 2019– Prefeito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO DADISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019.

O Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 005/2019 – Objeto: serviços profissio-
nais de show artístico de execução musical, por ocasião do Evento Reveillon 2020, que será
realizado no dia 31/12/2019 no Município de Piripá - BA, através de empresário exclusivo do

artista: RONY BARBOSA, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Ad-
ministração. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com:
VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM E & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ sob o nº 19.678.294/0001-33, com Pc Barao Do Sincora, 134, Sala
2, Nossa Sra Alivio, Ituacu, BA, CEP 46640-000, Brasil Vigência: 30 de Janeiro de 2020. Valor
da Inexigibilidade de Licitação: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Piripá, 19 de Dezembro de
2019 – Prefeito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002-12/2019

MODALIDADE LICITATÓRIA: Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRIPÁ
CONTRATADO: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM E & CIA LTDA - ME, pes-

soa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 19.678.294/0001-33, com Pc Barao Do Sincora,

134, Sala 2,
Nossa Sra Alivio, Ituacu, BA, CEP 46640-000, Brasil
OBJETO: serviços profissionais de show artístico de execução musical, por ocasião do

Evento Reveillon
2020, que será realizado no dia 31/12/2019 no Município de Piripá - BA, através de em-

presário exclusivo
do artista: RONY BARBOSA.
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2019 VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2020